DE

DE CONIUG.  
DE PROHIBITIONE  
MOSAICA.

Leuit. 18. 20. Deut. 22.  
27.

Prohibiti gradus Consanguinitatis.

Materteram.

Amitam.

Nouercam.

Matrem

Patrem.

Ascendendo.

Patri.

Filius prohibetur  
ducere:

Filia prohibetur  
nubere.

Descendendo.

Filiam.

Filiam filij & filia.

Nepiem ex filia

In linea transversali.

Filius prohibetur ducere. Sororem ex  
Patre vel Matrē  
Priuignam ex  
Patre.

Prohibiti gradus Affinitatis.  
Pater

QVALES.

1.	2.	
<i>Pat. non debet ducere matrem</i>	<i>Frater prohibetur ducere: Uxoris sororem. Fratri uxorem.</i>	<i>Filius prohibetur ducere: Patris Coniugem.</i>

EX hisce interdictis gradibus, etiam similitudo cinando estimari possunt.

Quoto enim gradu in superioribus sit prohibitio, toto etiam in inferioribus.

Deinde has Mosaiica numeratib, non tantum de personis nominatis, sed de paribus quoque, & Vltterius ei annexis, intelligenda est.

TABVLAE,  
DE GRADIBVS CON-  
sanguinitatis.

VT autem ob oculos versentur gradus consanguinitatis liciti ac prohibiti, visum est tabulas vsitatas appingere. Usitate autem Arbor vocatur, quia ipsa positio seu pictura graduum, arboris speciem representat.

¶

IN LL

DE CONIUG.

IN LINEA TRANSVERSALI.

<i>Proamatam.</i>	<i>promaterteyam.</i>
<i>Amitam</i>	<i>Materteram</i>
<i>magnam.</i>	<i>magnam.</i>
<i>Amitam</i>	<i>Materteram.</i>
<i>Filius ascendendo prohibetur ducere Leuit.</i>	
<i>18. Ratio quia pro parentibus habentur.</i>	
<i>Propatruum.</i>	<i>Proauunculum.</i>
<i>Patruummagnum.</i>	<i>Auunculum magnum</i>
<i>Patruum.</i>	<i>Auunculum.</i>
<i>Filia ascendendo prohibetur ducere.</i>	

DESCENDENDO  
prohibentur ducere

<i>Frater</i>	<i>Soror</i>
<i>Filiam fratris</i>	<i>Filium fratris</i>
<i>aut sororis.</i>	<i>aut sororis.</i>
<i>Neptem.</i>	<i>Nepotem.</i>
<i>Proneptem</i>	<i>Pronepotem</i>

Ratio, quia  
pro liberis censentur.

REGVLA.

*Inter fratrem & sororem nuptia sunt  
prohibita, siue sint de eodem patre, siue de  
eadem matre, quia sunt in primo gradu.  
Leuit 18.*

DE

QVALES.

DE FRATRUM ET SO-  
RORVM LIBERIS.

Pater.

Filius.

Filia.

Nepos.

Neptis.

Pronepos.

Proneptis.

Regulæ.

1. Inter fratrum & sororum LIBE-  
ROS, non prohibetur coniugium  
iure diuino vel ciuili. Sed iure com-  
muni seu obseruatione honestatis,  
quæ semper plurimum valere debet.  
In secundo tamen gradu in linea inæ-  
quali, prohibitæ erant nuptiæ iure di-  
uino. Leuit. 18.

2. In vlterioribus personis coniun-  
gendis, locū habet honestas, & leges  
politice in qualibet honesta gente,  
grauī autoritate late & sancitæ.

3. In tertio gradu in linea æquali, as-  
liqui permittunt coniugium. In li-  
nea vero inæquali minimè, vt:

Pater

DE CONIUG.

Pater, Stipes

- |              |               |
|--------------|---------------|
| 1. Iohannes  | Simon. 1.     |
| 2. Albertus  | Catharina. 2. |
| 3. Philippus |               |

Hic Philippus prohibetur ducere Catharinam, licet in tertio gradu consistant, cum in linea inæquali, inter se dissent.

EXCEPTIO.

IN sacris literis occurrunt quedam exempla singularia, etiam in sanctis, quæ non euertunt regulas traditas, nec licitum est ea imitari. Non enim exemplis, sed regulis iudicandum & viuendum est.

Cain, Seth, proculdubio germanas sorores duxerunt in coniuges, dispensatione Dei singulari, quia aliter fieri initio non potuit.

Abraham in secundo gradu, in linea inæquali duxit coniugem.

THARE

- |            |          |
|------------|----------|
| 1. Abraham | 1. Aram  |
|            | 2. SARA. |
|            | Jacob    |

QVALES.

Jacob duas sorores ducit, Leam & Rahel.

BATHVEL.

1. Rebecca

1. Laban.

2. Jacob

2. 2. Lea. Rahel.

IEPHVNNÉ.

Caleb  
AXa

Cenas.  
Oihoniel.

Isaac in tertio gradu, in linea inequali  
Matrimonium inu. & quidem iubente parente.

THARE.

1. Abraham

1. Nahor.

2. Isaac

2. Bathuel.

3. Rebecca.

IN LINEA RECTA.

Regula.

F

76

DE CONIUG.

In Linea recta ascendenti-  
um, prohibitum est coniugium, iure genium &  
diuino in infinitum, Leuit. 18. 20. Ratio est,  
quia loco parentum & liberorum habentur, Ne-  
faria autem commixtio in hac linea, appellatur  
incestus. Instit. de nuptijs.

Abauiam.	Et in infini-	Abauum.
Proauiam.	tum supra.	Proauum.
Auiam.		Auum.
Matrem.		Patrem.
Filius.		Filia.

Prohibentur ducere ascenden-  
do, Leuit. 18.

Prohibentur ducere des-  
cendendo.

Pater.		Mater.
Filiam.		Filium.
Nepotem.		Nepotem.
Proneptem.	Et in infini-	Proneptem.
Abnepotem.	tum infra.	Abnepotem.

DE AFFINITATIS  
GRADIBVS.

Affini

## QVALES

Affinitas est propinquitas per  
sonarum, quæ ex iusto Coniugio pro  
uenit. Cum enim quispiam vxorem  
ducit, vxor & vxoris consanguinei,  
sunt mariti consanguineis, & sibi,  
affines.

Ceterum affines dicuntur, quia  
sibi mutuo, ratione coniugiorum af  
fines, quasi contermini seu propinqui  
sunt. Affinitas Schwegerschafft. Affis  
nis ein Schwager.

## VOCABVLA AFFINIVM.

Maritus Eheman/vxor Ehefrau.  
Coniunx uterq; dicitur. Sic etiam  
Vir pro marito, foemina pro vxore  
interdum vsurpatur, quamuis alio  
quin sint vocabula sexus. Socer vxor  
is pater, Schweger. ΠΕΥΤΕΡΟΣ Socrus  
vxoris mater. Schwiger. ΠΕΥΤΕΡΑ ΕΥ  
ΠΙΟ mariti pater, qui & socer dicitur.  
ΕΥΠΙΟ mariti mater, quæ etiam socrus  
appellatur.

F 2

Gener

DE CONIUG.

Gener filiae maritus. Eidem.  
Tochter Man.

Nurus filij vxor. Sohns Frau.  
Schnur. Leuir mariti frater. <sup>das</sup>  
Glos mariti soror, & fratris vxor. So-  
rorius sororis vir ab aliquibus.  
Schwester Man.

Fratria vxor fratris, ein geschwey.  
<sup>die</sup> vxores duorum fratrum vxores. Die  
heissen sich Schwestern untereinander.  
Vitricus maritus matris. Sed non pa-  
ter illis quibus est vitricus. Stieff  
Vatter. Nouerca vxor patris, sed non  
mater illis, quibus est nouerca. Stieff  
Mutter. Priuignus filius vxoris, ex  
alio marito, ein Stieff Sohn.

Priuigna filia vxoris ex alio  
marito. Ein Stiefftochter.

REGVLAE GENE-  
rales.

I.

Corr

## QVALES.

Consanguinei mariti, sunt affines uxori,  
et consanguinei uxoris, sunt affines marito.  
Non igitur late vagatur affinitas.

### II.

Consanguinei coniugum viriusq; partis,  
non sunt inter se affines. ut matrimonia contra-  
here non possint. Hinc duo fratres non prohiben-  
tur duas sorores ducere. Item pater ac filius, non  
prohibentur ducere matrem & filiam.

### III.

Quoio gradu consanguinei uxoris, sunt  
et ipsi uxori iure consanguinitatis, eodem gradu  
sunt ipsi marito uxoris iure affinitatis, & e con-  
tra. vi.

Frater & soror iure consanguinitatis, pri-  
mo gradu sibi inuicem propinqui sunt. Ergo  
frater uxoris, marito primo gradu affinitatis  
iunctus est.

### IIII.

Tres sunt species affinitatis.

1. Quando una persona mediante contra-  
hatur affinitas, ut quando frater ducit coniugem  
et frater prima specie affinitatis iungitur.

F 3 2. Qua

DE CONIUG.

2. Qua sit duabus personis medianibus. Vt quando frater mortua prima, ducit alteram.

3. Qua sit tribus medianibus, Vt quando fratre defuncto, ea nuberet alij.

V.

In iure Canonico, prohibitio est usq; ad quartum gradum inter consanguineos, ita etiam inter affines.

Sed lex Megapolensis est, usq; ad tertium gradum inclusivè, tam in aequali quam in inaequali linea.

Hoc est, Vxor non potest nubere illis, qui marito tertio gradu consanguinitatis iuncti fuerunt, & e contra. In alijs autem regionibus variat ista constitutio. Nam alibi in tertio gradu linea aequali permittitur, in inaequali vero non.

VI.

Maritus & vxor, alter ab alterius consanguineis abstinere debent, ut à proprijs, quia sunt una caro.

TABV.

QVALES  
TABVLAE.

DE GRADIBVS AFFI-  
NITATIS.

DE LINEA RECTA  
ascendendo.

6. *Aniam vitrici.*  
*aut nouerca.*
7. *Aui paterni aut*  
*materni uxorem.* 5. *Proau uxorem.*
4. *Marem vitrici*  
*aut nouerca.* 4. *Proaniam uxoris.*
3. *Nouercam suam.* 3. *Aniam uxoris*  
*sua.*
2. *Sponsam patris.* 2. *Nouercam uxoris.*
1. *Concubinam patris.* 1. *Socrum, sponse*  
*matrem.*